
 

Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 88/2024 rubricata “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6- ter, della Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente e educativo” che disciplina 

l’aggiornamento, il trasferimento e il nuovo inserimento nelle Graduatorie provinciali per le 

supplenze e nelle Graduatorie d’Istituto per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 

2025/2026;  

VISTA l’O.M. n. 114/2024, con la quale il termine di presentazione delle istanze di partecipazione alla 

procedura di aggiornamento delle GPS è stato prorogato fino al 24.06.2024;  

VISTE le indicazioni di cui alle note ministeriali prot. n. 115135 del 25 luglio 2024 e n. 118635 del 31 

luglio 2024;  

VISTO il decreto prot.n. 5739 del 16/08/2024 con il quale sono state pubblicate le GPS di ogni ordine 

e grado, relative alla provincia di Parma, di cui all’ordinanza ministeriale n.88 del 16 maggio 

2024; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 6350 del 06.09.2024, con cui è stata disposta la ripubblicazione delle 

stesse;  

VISTE le disponibilità e le successive modifiche e integrazioni, dei posti personale docente di ogni 

ordine e grado pubblicate sul sito di questo Ufficio;  

VISTO il provvedimento prot.n.6355 del 06/09/2024 relativo alla pubblicazione degli esiti delle nomine 

a tempo determinato effettuate al primo turno; 

VISTA l’Istanza di accesso agli atti presentata da ONORATO Karoly, assegnatario di n. 12 ore per la 

classe di concorso A050 all’IS Giordani, in merito alla verifica delle posizioni degli aspiranti 

assegnatari di nomina per la classe di concorso A028; 

DATO ATTO a seguito di opportune verifiche delle posizioni degli aspiranti inclusi in graduatoria A028 

della presenza di irregolarità sul riconoscimento di alcuni titoli di riserva; 

VISTA la domanda presentata da ONORATO Karoly per la procedura INS ai fini delle nomine a tempo 

determinato; 

ACCERTATO che l’aspirante ONORATO Karoly avrebbe avuto diritto sulla base delle preferenze 

espresse, ad una nomina su posto intero per la classe di concorso A028; 

ACCERTATA inoltre la disponibilità di n. 6 ore di sostegno all’IS Giordani di Parma, attribuite con nota 

prot.n. 6815 del 20/09/2024 di questo Ufficio; 

RITENUTO OPPORTUNO in autotutela procedere al completamento della cattedra, al fine di non dover 

ripetere le operazioni di nomina per la classe di concorso A028; 

ACQUISITA la volontà del docente a completare la cattedra con.6 ore di sostegno; 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

VISTO il decreto dell’USR ER prot.n. 970 del 11/09/2024 con il quale è stato conferito, l’incarico di 

direzione dell’Ufficio IX – “Ambito territoriale di Parma e Piacenza” dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per l’Emilia-Romagna al Dirigente Andrea Grossi; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 Per le motivazioni ci tate in premessa, il docente ONORATO Karoly, assegnatario di n. 12 ore per 

la classe di concorso A050 all’IS Giordani, completa con ulteriori 6 ore di sostegno nella 

medesima sede di servizio. 

Art. 2 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni. 

 

       IL DIRIGENTE 

       Andrea Grossi 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2024-09-20T16:39:14+0000
	GROSSI ANDREA


		2024-09-20T19:10:06+0200
	protocollo




